
 

UCHWAŁA NR XXXV/261/21 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 22 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie przekazania skargi na działalność pracowników Urzędu Miejskiego 

w Szydłowcu  

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 roku, poz. 735 ze zm.) oraz art. 7 pkt 1 ustawy 

o pracownikach samorządowych  (Dz. U. 2019 r. poz. 1282 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się ze skargą wniesioną na działalność pracowników Urzędu Miejskiego 

w Szydłowcu przekazuje się według właściwości Burmistrzowi Szydłowca skargę z dnia 28 

września 2021 r. 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania skargi organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania Skarżącej niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXV/261/21 

Rady Miejskiej w Szydłowcu  

z dnia 22 listopada 2021 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 13.10.2021 r. do Rady Miejskiej w Szydłowcu wpłynęła skarga na działalność 

pracowników Urzędy Miejskiego w Szydłowcu.  

Skarga była przedmiotem prac Rady Miejskiej w Szydłowcu na posiedzeniu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15.10.2021 r. w których uczestniczył Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg, Kierownik Referatu Gospodarowania Mieniem 

Gminnym oraz radca prawny.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postepowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2021 

poz. 735 z późn. zm.) Rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań́ lub działalności wyłącznie wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. Natomiast jak wynika z art. 7 pkt 1 ustawy 

o pracownikach samorządowych  (t. j. Dz. U. 2019 poz. 1282 z późn. zm.) czynności 

w sprawach z zakresu prawa pracy za urząd gminy, z zastrzeżeniem art. 8 ust. 2, art. 9 ust. 2 i 3 

oraz art. 10 ust. 2 i 3, wykonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Przepis art. 229 Kodeksu 

postepowania administracyjnego określa organy właściwe do rozpatrzenia skargi poprzez 

odesłanie do przepisów szczególnych oraz wyliczenie organów właściwych do rozpatrywania 

skarg dotyczących działań́ i zadań́ poszczególnych organów. Wyliczenie tam zawarte spełnia 

rolę pomocniczą w określeniu właściwości organów ponieważ̇ pierwszeństwo przyznaje się̨ 

przepisom szczególnym. Skarga z dnia 28 września 2021 r., nie zawierała zarzutów 

dotyczących działalności organu wykonawczego gminy – Burmistrza, a pracowników Urzędu 

Miasta. W związku z powyższym do rozpatrzenia skargi związanej z wykonywaniem zadań 

przez pracowników, właściwy jest Burmistrz Szydłowca. Rada działając w oparciu o art. 231 

Kodeksu postepowania administracyjnego powinna wiec przekazać przedmiotowa skargę 

Burmistrzowi. 

 

 

 


